
事  務  連  絡 

平成３１年４月１８日 

佐賀市立小中学校 

保 護 者 様 

                                   佐賀市教育委員会学校教育課 

                                   課 長  松 島  正 和 

 

佐賀市教育委員会緊急電話について 

 

 新年度が始まり、まもなく１ヶ月を過ぎようとしています。保護者の皆様におかれましては益々ご健勝の

ことと存じます。また、日ごろから佐賀市の子どもたちの教育のために御理解と御協力を賜り、心からお礼

申し上げます。 

さて、佐賀市教育委員会では、交通事故、生活事故、病気、犯罪など、佐賀市の小中学校児童生徒が、命

に関わるような事案に遭遇した際に確実に学校と連絡が取れるように、佐賀市教育委員会の緊急電話を準備

いたしました。緊急の際は下記の要領で連絡して頂ければ、教育委員会職員がお子様の在籍校校長等に連絡

を取り、学校からご連絡頂いた保護者様へ折り返し連絡をさせて頂きます。大型連休をはじめ、休日や夜間

などで緊急に学校と連絡を取る必要がある場合にご利用下さい。 

なお、ご利用の際は下記の要領を必ずお守りいただきますようお願い致します。 

 

記 

 

１ 児童生徒の命に関わるような重大事案のみ使用する。 

 

２ 学校に連絡を取り、連絡がつかない場合にのみ使用する。（休日・祝日・夜間など） 

 

３ 「非通知」ではかけない。 

（確認や返答など、折り返し電話をすることが予想されるため） 

 

４ まずは、緊急電話１に連絡する。 

（緊急電話１がつながらない場合に限り、緊急電話２、緊急電話３にかける。） 

 

 

 

 

 

５ 使用する際は以下の内容を伝える。 

  「学校名」「学年」「組」「児童生徒名」「事案の内容」など 

 《例》 

  保護者 「○○小学校の○年○組の□□の保護者です。本日○時ごろ交通事故に遭い、救急車で搬送さ

れましたので電話しました。」 

  緊急電話「了解いたしました。至急○○小学校長と連絡をお取りいたします。学校から連絡させますの

でよろしくお願いします。」 

【緊急電話１】 

090-1519-4021 
【緊急電話２】 

090－1519－2912 

【緊急電話３】 

090－1519－2867 

佐賀市教育委員会 学校教育課 

担当：木村 信人 

TEL：０９５２－４０－７３５６ 


